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Pojemnik absorbcjometru przepływowego
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Przedmiotem wynalazku jest pojemnik absorbcjo¬
metru przepływowego używanego do określenia
zabarwienia badanej substancji, a szczególnie uży¬
wanego do wykrywania obecności krwi w płynie
dializacyjnym.

Znane pojemniki w absorbcjometrach przepły¬
wowych, stosowane zwłaszcza w celu wjrkrycia
krwi w płynie dializacyjnym krążącym w urządze¬
niu zwanym potocznie „sztuczną nerką", mają kształt
cylindryczny.. Podstawy cylindra zaopatrzone są w
okienka wpuszczające światło do wnętrza pojem¬
nika. Pojawienie się krwi w płynie przepływającym
przez absorbcjometr zmienia intensywność strumie¬
nia świetlnego i powoduje powstanie w związanym
z absorbcjometrem układzie elektronicznym odpo¬
wiedniego sygnału.

Znane pojemniki mają niedogodność polegającą
na tym, że pojawienie się w płynie dializacyjnym
pęcherzyków powietrza wywołuje skutki takie sa¬
me jak pojawienie się krwi. Pęcherzyki powietrza,
których obecność w płynie nie stanowi zagrożenia
dla osoby dializowanej, również zmieniają zastęp¬
czy układ optyczny absorbcjometru. W konsekwen¬
cji powstaje fałszywy sygnał obecności krwi w
płynie dializacyjnym.

Wynalazek ma na celu opracowanie konstrukcji
pojemnika absorbcjometru przepływowego, który
jest niewrażliwy na obecność pęcherzyków powie¬
trza w badanej cieczy. so
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Istota wynalazku polega na tym, że wewnętrzne
ścianki mają kształt połączonych większymi pod¬
stawami dwóch stożków o różnych wysokościach.
Mniejsze podstawy stożków wyznaczają położenie
okienek wpuszczających światło do wnętrza po¬
jemnika i na nich nałożone są od zewnątrz przy¬
słony. Wlot i wylot płynu dializacyjnego skierowa¬
ne są ku górze. Wlot znajduje się w części pojem¬
nika utworzonej przez stożek o większej wysokości,
zaś wylot w części stanowiącej połączenie więk¬
szych podstaw stożków. Wlot płynu dializacyjnego
do wnętrza pojemnika jest ustawiony pod kątem
w stosunku do osi wlotu.

Pojemnik według wynalazku eliminuje możliwość
reagowania absorbcjometru na przepływające i gro¬
madzące się pęcherze powietrza.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku który uwidacznia
pojemnik w przekroju pionowym.

Jak uwidoczniono na rysunku, zewnętrzne ścian¬
ki pojemnika mają kształt walca. Wewnętrzne
ścianki mają kształt określony przez zarys bryły
utworzonej przez połączenie większymi podstawa¬
mi dwóch stożków 1 i 2 ściętych o różnych wyso¬
kościach. Mniejsze podstawa stożków wyznaczają
płaszczyzny w których znajduje się zamknięcie po¬
jemnika w postaci okienek 3 i 4. Okienka te sta¬
nowią wlot i wylot dla strumienia świetlnego „<p".
Na okienkach 3 i 4, od zewnątrz umieszczone są
przysłony 5 i 6.
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Pojemnik zaopatrzony jest we wlot 7 i wylot 8
płynu dializacyjnego 9. Wlot 7 znajduje się w tej
'części pojemnika, która ma wewnętrzną ściankę
utworzoną przez stożek 1 o większej podstawie.
Wlot 7 ma swe ujście do wnętrza pojemnika pod
kątem w stosunku do swej osi i jest zwrócony w
kierunku zgodnym z kierunkiem przepływu płynu
9 i kierunkiem strumienia świetlnego ,,(p". Wylot 8
znajduje się w tej części pojemnika w której jest
obszar złączenia większych podstaw obu stożków,
czyli w obszarze o największej średnicy.

Jeżeli więc w płynie dializacyjnym 9 wpływają¬
cym do wnętrza pojemnika znajdują się pęcherzy¬
ki powietrza, to nie wchodzą one w aktywne pole
strumienia świetlnego „q>" i mają swobodne ujście
z pojemnika. Jednocześnie bieg strumienia świetl¬
nego jest równoległy do wypadkowego kierunku
przepływającej badanej cieczy, obecność więc pę¬
cherzyków powietrza nie powoduje powstania- fał¬
szywych sygnałów rejestrowanych tak jakby to by¬
ła krew w płynie dializacyjnym. Dopiero jej poja¬
wienie się w płynie powoduje zakłócenie układu
optycznego i w konsekwencji powstania sygnału
elektronicznego z którego pojawienia się wniosku¬

je się o rzeczywistej zmianie składu badanej cieczy
czyli płynu dializacyjnego.

Zastrzeżenia patentowe

5 1. Pojemnik absorbcjometru przepływowego ma¬
jący zewnętrzne ścianki w kształcie walca i zao¬
patrzony we wlot i wylot płynu dializacyjnego,
znamienny tym, że wewnętrzne ścianki mają
kształt połączonych większymi podstawami dwóch

10 stożków (1 i 2) ściętych o różnych wysokościach,
których mniejsze podstawy wyznaczają położenie
okienek (3 i 4) wpuszczających światło („cp") do
wnętrza pojemnika i na nich nałożone są od zew¬
nątrz przysłony (5 i 6), a wlot (7) i wylot (8) płynu

15 dializacyjnego (9) skierowane są ku górze, przy
czym wlot (7) znajduje się w części pojemnika
utworzonej przez stożek (1) o większej wysokości,
a wylot (8) jest umieszczony w części pojemnika
wyznaczonej obszarem połączenia większych pod-/

20 staw stożków (1 i 2).
2. Pojemnik według zastrz. 1, znamienny tym, że

ujście wlotu (7) płynu dializacyjnego (9) do wnę¬
trza pojemnika jest pod kątem w stosunku do osi
wlotu (7).

Cena zł 10.—
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